y Video Alfonso Muñoz“, en Mujer indígena, Videastas del presente, 
México, Instituto Nacional de los Pueblos Indígenas. 

Gallois, Alice
2009	 “Le cinéma ethnographique en France: le Comité du Film Ethno-

graphique, instrument de son institutionnalisation? (1950-1970)”, 
1895. Mille huit cent quatre-vingt-quinze, 58, doi: https://doi.
org/10.4000/1895.3960 

Garza Marcué, Rosa y José Luis Mariño
2017	 “Ventana y Espejo IV. Él es Dios”, En el volcán insurgente, 47, pp. 106-127, 

recuperado de: www.enelvolcan.com/70-ediciones/047-enero-febrero-
2017/514-ventana-y-espejo-iv-el-es-dios.